
Pavel Salák 
 

Monografie 
 
Salák, P. (člen autor. kol.): Právní úprava krizového řízení v ČR (vybrané problémy právní 
teorie i praxe). Praha, Eurolex Bohemia 2006. 402 s. (ISBN 80-86861-69-4) 
 
Salák, P.: (člena autor. kol.): Real Estate in Czech and Polish Law. Białystok, Wydział prawa 
Uniwersytetu w Białymstoku, Temida, 2, 2008. s. 59 – 64. (ISBN 978-83-89620-43-9.) 

 
 

Učebnice 
 
Salák, P. – Tauchen, J.: Tschechische und tschechoslowakische Rechtsgeschichte (Eine 
Einführung). Brno, Masarykova univerzita 2009. 106 s. (ISBN 978-80-210-4848-5.) 

 
 

Výukové elektronické publikace 
 
Salák, P. - Tauchen, J.: Deutsche Rechtsgeschichte. Elportál, Brno, Masarykova univerzita 
2008 (ISSN 1802-128X) 
 
Salák, P. - Tauchen, J.: Tschechische und tschechoslowakische Rechtsgeschichte. Elportál, 
Brno, Masarykova univerzita. 2008 (ISSN 1802-128X) 
 

 
Skripta 

 
Salák, P. (člen. autor. kol.): České a československé právní dějiny (Pracovní sešit). Brno, 
Masarykova univerzita 2005. 99 s. (ISBN 80-210-3834-9) 
 
Salák, P. (člen. autor. kol.): Právní dějiny (Pracovní sešit). Brno, Masarykova univerzita 
2005. 91 s. (ISBN 80-210-3835-7) 
 

Salák, P. (člen. autor. kol.): Praktikum z českých právních dějin. Pelhřimov, Jaroslav Samek 
2006. 223 s. (ISBN 80-86391-18-3); 2. vyd., 2007. 271 s. (ISBN 978-80-86391-03-8); 3. vyd. 
2009, 278 s. (ISBN 978-80-7380-201-1) 
 
Salák, P. (člen. autor. kol.): Praktikum z právních dějin. Pelhřimov, Jaroslav Samek 2006. 
236 s. (ISBN 80-86391-19-1); 2. vyd., 2007. 236 s. (ISBN 978-80-86391-00-7); 3. vyd. 2009. 
251 s. (ISBN 978-80-7380-196-0)     
 

 
 

Studie a články ve sbornících a časopisech 
 
Salák, P.: Militárie a paragrafy, Právní rádce, 10, 2002, č. 2, s. 21 – 22. (ISSN 1210-4817)  



 
Salák, P.: Nově o zbraních a střelivu, Právní rádce, 10, 2002, č. 8, s. 22 - 24. (ISSN 1210-
4817)  
 
Salák, P.: Právní úprava použití zbraní bezpečnostními složkami proti osobám v letech 1918 - 
1938 a v současnosti, Časopis pro právní vědu a praxi, 10, 2002, č. 1, s. 62 – 66. (ISSN 1210-
9126) 
 
Salák, P.: Smlouva o ručnicích (první právní úprava nošení střelných zbraní na našem území), 
Střelecká revue, 34, 2002, č. 9 s. 61. (ISSN 0322-7650) 
 
Salák, P.: Subjekty oprávněné požadovat použití ozbrojených sil při záchranných pracích, 
Správní právo, 35, 2002, č. 2, s. 174 – 180. (ISSN 0139-6005) 
 
Salák, P.: Armáda České republiky a pátrání po nezvěstných osobách, Správní právo, 36, 
2003, č. 2 - 3, s. 120 – 126. (ISSN 0139-6005) 
 
Salák, P.: K některým aspektům „kauzy Mein Kampf“, Právní rozhledy, 11, 2003, č. 2, s. 85 - 
89. (ISSN 1210-6410)  
 
Salák, P.: Konec těžkých tanků Pz VI Tiger II B „Königstiger“ na jihu Čech, Historie a 
vojenství, 2003, č. 1, s. 174 - 183. (ISSN 0018-2583)  
 
Salák, P.: Pomoc armády při plnění úkolů policie - ozbrojená asistence?, Časopis pro právní 
vědu a praxi, 11, 2003, č. 2, s. 165 - 171. (ISSN 1210-9126)  
 
Salák, P.: Pomoc Bundeswehru při katastrofách a závažných neštěstích, Vojenské rozhledy, 
12, 2003, č. 4, s. 91 - 95. (ISSN 1210-3292)  
 
Salák, P.: Záchranné práce podle zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách ČR a podle 
zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému. In: Krizové situace zkušenosti 
z obnovy objektů dopravní infrastruktury po povodních (Vědecká konference s mezinárodní 
účastí: 12. - 13. 11. 2003, Brno). Brno, Vojenská akademie 2003. (ISBN 80-85960-66-4)  
 
Salák, P.: Problematické body právní úpravy historických zbraní a replik historických zbraní 
podle zákona č. 119/2002 Sb., o zbraních, Správní právo, 37, 2004, č. 1 - 2, s. 64 - 75. 
(ISSN 0139-6005) 
 
Salák, P.: Problematika náhrady nákladů za nasazení armády ČR při řešení krizových 
situací. In: JUMAN 04 (Jurist and Manager - první mezinárodní pracovní konference, Praha, 
21. října 2004). Plzeň, Sdružení EVIDA 2004, s. 141 - 152. (ISBN 80-86596-52-4) 
 
Salák, P.: Tendence naší občanskoprávní kodifikace v 19. a 20. století na příkladu institutu 
vydržení. In: Vývoj právních kodifikací (Sborník z mezinárodní vědecké konference). Brno, 
Masarykova univerzita 2004, s. 136 – 149. (ISBN 80-210-3610-9) 
 
Salák, P.: Vojenská výpomoc - právní rámec jednoho ze způsobů zneužívání armády při 
budování socialismu. In: Sborník Vojenské akademie v Brně. Řada C - D, Aplikované 
sociální a ekonomické vědy. Brno, Vojenská akademie 2004, 1, sv. 4., s. 89 - 99. (Zvláštní 



číslo: Sovětizace armád střední a jihovýchodní Evropy po 2. světové válce, sborník příspěvků 
z konference). (ISSN 1211-1031). 
 
Salák, P.: Nebojová činnost armády v České republice včera a dnes. In: Naděje právní vědy, 
Býkov 2006 (Sborník z mezinárodního setkání mladých vědeckých pracovníků konaného ve 
dnech 29. 6. - 1. 7. 2006 na Zámeckém statku Býkov). Plzeň, Vydavatelství a nakladatelství 
Aleš Čeněk 2006, s. 434 - 444. (ISBN 80-7380-002-0) 
 
Salák, P. - Veselá, R. - Schelle, K.: Patria potestas a její odraz v novodobém právním 
prostředí. In: Rímska rodina v sociálnych a právnych vzťahoch (Medzinárodná vedecká 
konferencia právnych romanistov Českej a Slovenskej republiky, Bratislava 18. a 19. marca 
2005). Bratislava, Bratislavská vysoká škola práva 2007, s. 26 - 35. (ISBN 978-80-969332-7-
3) 
 
Salák, P.: Aleje a komunikace v Českém království na počátku 19. století. In: Naděje právní 
vědy, Býkov 2007 (Sborník z mezinárodního setkání mladých vědeckých pracovníků 
konaného ve dnech 12. - 14. 10. 2007 na Zámeckém statku Býkov). Plzeň, Vydavatelství a 
nakladatelství Aleš Čeněk 2008, s. 133 - 142. (ISBN 978-80-7380-122-9) 
 
Salák, P.: Selhání vojenské asistence v Oslavanech v září 1920. In: Sborník příspěvků z 
konference Cofola 2008 konané na Právnické fakultě Masarykovy univerzity). Brno, 
Masarykova univerzita 2008. 10 s. (ISBN 978-80-210-4630-6.) 
 
Salák, P.: Význam válečné kořisti ve válce. In: Res - věci v římském právu. Olomouc, 
Univerzita Palackého v Olomouci 2008, s. 29 - 42. (ISBN 978-80-244-2151-3) 
 
Salák, P. - Obrovská, L.: Zajatec a čas. In: Acta historico-iuridica Pilsnensia 2007. Plzeň, 
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk 2008, s. 109 – 116. 
 
 
 


